Образец број 29
член 48 став 3 и член 50-а став 6 од ИЗ
до
државна изборна комисија
ул. мито хаџивасилев јасмин бб, 1000 скопје
република македонија
e-mail : izbirackispisok@sec.mk  
e-mail на дкп ________________________
Б А Р А Њ Е

за запишување, дополнување или бришење на податоците 
во посебните изводи од Избирачкиот список

1. ПОДАТОЦИ НА ПОДНОСИТЕЛОТ
	1. ИМЕ

2. ИМЕ НА ЕДЕН ОД РОДИТЕЛИТЕ 
3.ПРЕЗИМЕ
	 ______________________________________________________________
 ______________________________________________________________ _______________________________________________________________

	ЕМБГ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ПОСЛЕДНО ПРИЈАВЕНО ЖИВЕАЛИШТЕ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
	УЛИЦА  _______________________________________________________
БРОЈ  ________________________________________________________
НАСЕЛЕНО МЕСТО  ___________________________________________
ОПШТИНА  ___________________________________________________

	E – MAIL (АКО ЈА ИМА)
	__________________________________________________________

	ПОЛ
	М
	Ж
	


2. ПОДАТОЦИ ЗА ПРЕСТОЈ ВО СТРАНСТВО

	1. АДРЕСА НА ЖИВЕЕЊЕ
	 ______________________________________________________________

	2. НАСЕЛЕНО МЕСТО
	 ______________________________________________________________

	3. ОБЛАСТ / КАНТОН / ПОКРАИНА / СОЈУЗНА ЕДИНИЦА
	 ______________________________________________________________

	4. ДРЖАВА
	 ______________________________________________________________


3. ВИД НА БАРАЊЕ
	ЗАПИШУВАЊЕ
	                        
	

	ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПОДАТОЦИ
	
	

	БРИШЕЊЕ НА ПОДАТОЦИ
	
	


4. БАРАЊЕТО СЕ ОДНЕСУВА НА :
______________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. ПРИЛОГ КОН БАРАЊЕТО :
КОПИЈА ОД ПАСОШ ИЗДАДЕН ОД НАДЛЕЖЕН ОРГАН НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
6. КОН БАРАЊЕТО СЕ ПРИЛОЖУВА ЕДЕН ОД СЛЕДНИТЕ ДОКАЗИ :

ДОКУМЕНТ / ПОТВРДА ИЛИ КОПИЈА ОД ДОКУМЕНТОТ / ПОТВРДАТА ЗА ДОКАЖУВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕН ПРЕСТОЈ ВО СТРАНСТВО ПОВЕЌЕ ОД ТРИ МЕСЕЦИ ИЛИ ЗА ПРИВРЕМЕНА РАБОТА ИЛИ ПРЕСТОЈ ВО СТРАНСТВО ПОВЕЌЕ ОД ЕДНА ГОДИНА ВО СОГЛАСНОСТ СО ЕВИДЕНЦИЈАТА ОД НАДЛЕЖЕН ОРГАН.
ДОЗВОЛА ЗА ПРЕСТОЈ ИЛИ РАБОТА ВО СТРАНСТВО, ИЗДАДЕНА ОД НАДЛЕЖЕН ОРГАН НА СООДВЕТНАТА ДРЖАВА ОДНОСНО КОПИЈА ОД ДОЗВОЛАТА ЗА ПРЕСТОЈ ИЛИ РАБОТА ВО СТРАНСТВО.   
7. ДРУГ ДОКАЗ ВО ПРИЛОГ:

_____________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________

НАПОМЕНА :
КОН ЕЛЕКТРОНСКИ ПОДНЕСЕНОТО БАРАЊЕ СЕ ДОСТАВУВААТ СКЕНИРАНИ КОПИИ ОД ДОКУМЕНТИ ОД ТОЧКИТЕ 5, 6 И 7 
	датум на поднесување
	
	име и презиме на подносителот

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	___________________________________________

	
	
	своерачен потпис на подносителот
(само ако барањето е поднесено лично во дкп)

	потпис на овластено лице во дкп

(само ако барањето е поднесено лично во дкп)
	
	

	___________________________________________
	
	___________________________________________

	
	
	

	м.п.
	
	


УПАТСТВО ЗА ПОПОЛНУВАЊЕ

лицето го пополнува барањето лично, со големи печатни букви и своерачно ја потпишува 

Во полињата од точка „1.  ПОДАТОЦИ ЗА ПОДНОСИТЕЛОТ“, лицето кое го пополнува барањето ги внесува сопствените лични податоци, кои се истоветни со податоците од личната карта, пасошот, изводот од матичната книга на родени или друг документ издаден од сооветен орган на Република Македонија.

· Во точка 1) ИМЕ се впишува името на подносителот на барањето,

· Во точка 2) ИМЕ НА ЕДЕН ОД РОДИТЕЛИТЕ се впишува името на еден од родителите  на лицето кое го попонува барањето, 
· Во точката 3) ПРЕЗИМЕ се впишува  презимето на подносителот на барањето,
· Во точката ЕМБГ се впишува единствениот матичен број на лицето кое го пополнува барањето. ЕМБГ има тринаесет цифри. Доколку лицето не го знае својот ЕМБГ, истиот го има во наведено во личната карта и пасошот. Впишаниот ЕМБГ мора да биде идентичен со наведениот ЕМБГ во личната карта и пасошот на лицето кое го пополнува барањето,

· Во точката ПОСЛЕДНО ПРИЈАВЕНО ЖИВЕАЛИШТЕ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, се впишува точната адресата во Република Македонија, на која лицето живеело пред да се исели. Доколку лицето не ја знае точната адреса или истата е различна од онаа наведена во неговата личната карта и пасошот, тогаш се впишува адресата од личната карта и пасошот. Доколку адресите наведени во личната карта и пасошот не се идентични, тогаш лицето кое го пополнува барањето ја впишува адресата наведена во неговата лична карта. 

· Во полето од точката E-MAIL, лицето кое го пополнува барањето внесува точни податоци за E – mail адресата (ако ја има) на која ќе му се доставуваат решението и другите писмена,

· Во точка  ПОЛ се заокружува буквата на полот на кој припаѓа лицето кое го пополнува барањето. Ако е од машки пол ја заокружува буквата М а ако е од женски пол ја заокружува буквата Ж.
Во полињата од точка „2.  ПОДАТОЦИ ЗА ПРЕСТОЈ ВО СТРАНСТВО“, лицето кое го пополнува барањето ги внесува сопствените лични податоци, кои се истоветни со податоците од официјалниот документ за лична идентификација издаден од надлежен орган во земјата во која лицето престојува во моментот на поднесување на барањето.

· Во точката 1) АДРЕСА НА ЖИВЕЕЊЕ, ја впишува точната адреса на која живее во моментот. Адресата се впишува во оригинал, со употреба на писмото кое е официјално во државата каде престојува. 
· Во точка 2) НАСЕЛЕНО МЕСТО се впишува точното име на населеното место каде припаѓа адресата од точка 1). Името на населеното место се впишува во оригинал, со употреба на писмото кое е официјално во државата каде се престојува.

· Во точката 3) ОБЛАСТ / КАНТОН / ПОКРАИНА / СОЈУЗНА ЕДИНИЦА се впишува областа/кантонот/покраината/сојузната единица каде, согласно уставот и законите на соодветната држава припаѓа адресата на живеење од точка 1) и населеното место од точка 2). Името на областа/кантонот/покраината/сојузната единица се впишува во оригинал, со употреба на писмото кое е официјално во државата каде се престојува..

· Во точката 4) ДРЖАВА се впишува точното име на држава каде припаѓаат областа/кантонот/покраината/сојузната единица од точка 2), општина 2) населеното место од точка 3) и адресата од точка1). Името на државата се впишува во оригинал, со употреба на писмото кое е официјално во таа држава и на македонски јазик со употреба на неговото кирилско писмо.
Во полињата од точка „3. ВИД НА БАРАЊЕ“, лицето кое го пополнува барањето, празното поле го пополнува со соодветен знак како потврда дека барањето се однесува на тексот од соодветното поле. 
Во полето ЗАПИШУВАЊЕ, лицето кое го пополнува барањето става соодветен знак само доколку неговото барање е запишување. Во спротивно, ова поле останува празно,

Во полето ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПОДАТОЦИ , лицето кое го пополнува барањето става соодветен знак само доколку неговото барање е дополнување на податоци. Во спротивно, ова поле останува празно,

Во полето БРИШЕЊЕ НА ПОДАТОЦИ, лицето кое го пополнува барањето става соодветен знак само доколку неговото барање е бришење на податоци. Во спротивно, ова поле останува празно.
Во полето од точка „4 БАРАЊЕТО СЕ ОДНЕСУВА НА“, лицето кое го пополнува барањето точно наведува на што се однесува ова барање.

Кон пријавата задолжително се доставува копија од пасош издаден од надлежен орган на Република Македонија и едедн од доказите од точка 6.

Во точка 7 се наведува друг доказ кој лицето го доставува во прилог кон барањето. Ако не доставува друг доказ полето 7 ностанува непополнето.

